dispone que la subvención económica mensual de las personas en modalidades formativas de servicios, 
de conformidad con el Decreto Legislativo N° 1401, Decreto Legislativo que aprueba el régimen especial 
que regula las modalidades formativas de servicios en el sector público, no puede ser inferior a S/ 1 025,00 
(Mil veinticinco y 00/100 Soles); 

Que, mediante Decreto Supremo N° 006-2024-TR de fecha 27.12.2024, el Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo incrementó en S/ 105.00 (Ciento cinco y 00/100 Soles) la Remuneración Mínima 
Vital de los trabajadores sujetos al régimen laboral de la actividad privada, con lo cual la Remuneración 
Mínima Vital asciende a S/ 1,130.00 (Un mil ciento treinta y 00/100 Soles). El incremento tiene eficacia a 
partir del 1 de enero de 2025; 

Que, mediante Resolución R. Nº 1477-2023-UNFV de fecha 21.03.2023, se aprobó la Directiva N° 001-
2022-ODH-ORH-UNFV, Directiva que regula las Practicas Pre Profesionales y Prácticas

[...]

Que, mediante Oficios de Vistos, la Oficina de Recursos Humanos, en el marco de la Directiva que regula 
las Prácticas Preprofesionales y Prácticas Profesionales en la Universidad Nacional Federico Villarreal, 
informa que con el Decreto Supremo N° 006-2024-TR, a partir del 01 de enero del 2025 se incrementó en 
S/ 105.00 (Ciento cinco y 00/100 Soles) la remuneración mínima vital de los trabajadores sujetos al 
régimen laboral de la actividad privada, con lo cual la remuneración mínima vital asciende a S/ 1,130 (Un 
mil ciento treinta y 00/100 Soles); por tanto, a fin de adecuar las subvenciones otorgadas a los practicantes 
en esta Casa de Estudios Superiores; dicha Oficina, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 3.1 de la 
Directiva N° 001-2022-ODH-ORH-UNFV, propone las nuevas subvenciones económicas para los